
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN DAERAH PRO VINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 3 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 15 TAHUN 2011 
TENTANG PERIZINAN TEMPAT USAHA BERDASARKAN 

UNDANG-UNDANG GANGGUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 19 Tahun 2017 tentang Pencabutan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Penetapan Izin Gangguan di Daerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 22 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Penetapan Izin Gangguan di Daerah, perlu 
mencabut Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2011 tentang 
Perizinan Tempat Usaha Berdasarkan Undang-Undang 
Gangguan; 

b. 	bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Daerah 
tentang Pencabutan Peraturan Daerah Nomor 15 
Tahun 2011 tentang Perizinan Tempat Usaha Berdasarkan 
Undang-Undang Gangguan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang -Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. 	Undang-Undang 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 



3. Undang- Undang Nomor 12 	Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara 	Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang- Undang Nomor 23 	Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
PRO VINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

dan 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH NOMOR 15 TAHUN 2011 TENTANG PERIZINAN 
TEMPAT USAHA BERDASARKAN UNDANG-UNDANG 
GANG GUAN. 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, Peraturan Daerah Nomor 15 
Tahun 2011 tentang Perizinan Tempat Usaha Berdasarkan Undang-Undang 
Gangguan (Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
Tahun 2011 Nomor 15, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Nomor 28) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, semua ketentuan yang 
mensyaratkan izin gangguan untuk proses penerbitan perizinan dan non 
perizinan dan ketentuan yang mengatur retribusi dan i Izin Gangg-uan Tempat 
Usaha tidak mempunyai kekuatan hukum mengikat dan tidak berlaku umum. 



3 

Pasal 3 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 17 September 2019 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 20 September 2019 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

LEMBARAN DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

TAHUN 2019 NOMOR 202 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRQ1-11.IKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DA(EI,AH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

I 	i t , 

YA AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 

NOREG PERATURAN DAERAH PROVINSI DKI JAKARTA: (3-232/2019) 


	00000001
	00000002
	00000003

